Scheda del Corso di Studio - 30/09/2023

Denominazione del CdS Medicina e chirurgia

Citta BARI

Codicione 0720107304200001

Ateneo Universita degli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea LM-41

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale Ciclo Unico
Erogazione Convenzionale

Durata normale 6 anni

e TTTT— il T T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No

No No No
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 2 2 2 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

27 26 20 18 18
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

72 66 62

iC00a | Awvvii di carriera al primo anno* (L; = 2018 142,7 129.4



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022

193
254
266
254
136
129
146
160
152
2724
2745
2691
2650
2604
2045
1958
1673
1662
1637
1215
1171
897
862
840
110
78
96
154
96

43,0
48,0
50,5
475
24,0
41,0
22,0
27,0
28,0
179,0
221,0
150,5
201,0
235,0
167,0
199,0
140,5
186,5
219,0
99,0
129,0
75,5
91,0
105,0
9,0
9,0
13,0
13,0
10,0

158,2
177,2
164,5
163,0
73,2
80,0
89,1
81,3
79,8
1.383,9
1.349,7
1.238,8
1.030,0
1.036,7
1.090,7
1.021,1
906,0
761,8
7775
537,1
514,
4373
350,1
356,0
58,4
75,5
94,8
86,5
70,1

1478
162,4
169,1
168,5
82,9
93,9
98,9
103,0
103,7

1.177,0

1.133,6

1.053,4

1.018,7

1.037,2
961,9
909,1
837,7
8247
856,3
5414
515,6
461,5
443,1
462,0
81,0
93,4
101,5
96,0
89,1



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2018 = 289 14,0 139,4 155,5

2019 239 13,0 162,5 164,7
2020 | 236 18,0 194,6 1774
2021 = 350 22,0 193,6 171,4
2022 | 311 15,0 172,3 158,9

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlemats " tomacis

CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2018 731 | 2.045  357% 680 1670 407%  543,6  1.090,7 49.8% 5956 = 9619  61.9%
Percentuale di studenti iscritti entro la 2019 672 1958  343% @ 850 | 1990 = 42,7% = 5452  1.021,0  53.4% 5833 9091  642%

1C01 durata normale del CdS che abbiano

acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2020 615 1673 368% 585 1405 416% 4763 = 9060  52,6% = 5336 8377  63,7%

2021 595 1662 358% = 62,0 1865  332% 3766 7618  494% 510,01 = 8247  61,9%
2018 110 289  381% 9.0 140  643% = 584 1394 41,9% 81,0 1555  52,1%
2019 78 239 32,6% 9,0 13,0 692% = 755 162,5 = 46,4% = 934 164,77 56,7%
2020 96 236 40,7% @ 13,0 180  722% = 948 1946  487%  101,5 1774  572%
2021 154 350 44,0% @ 13,0 220 591% 86,5 193,6  447% = 96,0 1714 56,0%
2022 96 311 309% 10,0 150  66,7% 70,1 1723 40,7% 89,1 1589  56,1%
2018 210 289  72,7% = 13,0 140  929% = 993 1394 712% 1234 1555  79.4%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) 2019 148 239 61,9% @ 13,0 13,0 100,0% 1151 162,5  70,8% 1298 1647  78.8%
iCO02BIS  entro un anno oltre la durata normale del 2020 164 236 69,5% 18,0 18,0 100,0% 146,1 194,6 75,1% 142,0 177,.4 80,0%

corso 2021 231 350  66,0% = 19,0 220  864% 1361 1936  70,3% 1341 1714 782%
2022 177 311 56,9% @ 12,0 150  80,0% 1133 1723  658% 1209 1589  76,1%
2018 17 238 1% | 370 40,0 | 925% @ 328 142,77 23,0% = 578 1294 44,7%
2019 14 193 73% 30,0 43,0  698% 37,0 1582  234% @ 664 1478  45,0%
2020 22 254 87% 22,0 48,0 | 458% 48,0 1772 27,1% = 762 1624  46,9%
2021 22 266 83% 21,0 50,5  41,6% @ 403 164,5  245% = 799 169,1  47,3%
2022 34 254 134% @ 27,0 475 | 568% @ 427 163,0  262% = 827 168,5  49,1%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)

ico2 entro la durata normale del corso*

Percentuale di iscritti al primo anno (L,

€03 LMCU) provenienti da altre Regioni*



iCO05 Rapporto studenti regolari/docenti 2018 | 2.045 198 10,3 83,5 42,0 2,0 872,4 94,8 9,2 803,3 105,4 7,6
(professori a tempo indeterminato,

. . . . 2019  1.962 194 10,1 99,5 40,5 2,5 861,9 97,6 8,8 807,2 109,6 7.4
ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tlpo ae tlpo b)* 2020 1.677 198 8,5 140,5 46,5 3,0 829,2 101,4 8,2 814,0 115,7 7,0
2021 | 1.667 195 8,5 186,5 52,0 3,6 867,3 105,9 82 869.,9 119,9 7,3
2022 | 1.641 182 9,0 219,0 59,0 3,7 906,9 111,8 8,1 920,0 126,1 7,3
2018 65 69 94,2% 0,0 0,0 0,0% 50,3 55,6 90,4% 60,3 66,0 91,4%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni o . ) .
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che 2019 121 133 91,0% 0,0 0,0 0,0% 68,3 75,0 91,0% 78,7 84,9 92,7%
iC07 dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa = 2020 136 144 94,4% 0,0 0,0 0,0% 83,3 88,3 94,3% 81,5 86,8 93,9%
o di formazione retribuita (es. dottorato con ' h1 41 48 953% | 6,0 70 | 857% 816 859 | 950% @ 885 93,7 | 94,4%
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)
2022 150 173 86,7% 8,0 8,0 100,0% = 107,9 1153 93,6% 106,7 114,9 92,8%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni 2018 65 69 94,2% 0,0 0,0 0,0% 50,1 55,6 90,0% 61,3 67,3 91,1%
dal Titolo (LM; LMCU) - laureatiche 50,0151 7 433 910% = 00 = 00  00% 682 750  909% 795 859 | 92,5%
dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa
iCO7BIS e regolamentata da un contratto, o di 2020 @ 136 144 94,4% 0,0 0,0 0,0% 83,1 88,3 94.,2% 82,7 88,2 93,7%
svolgere attivit di formazione retribuia (es. | o1 | 141 | 148 | 953% | 6,0 70 857% 808 851  950% 881 935  942%
dottorato con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.) 2022 150 173 86,7% 8,0 8,0 100,0%  106,8 114,2 93,5% 108,0 116,6 92,6%
2018 65 69 94,2% 0,0 0,0 0,0% 50,1 54,6 91,6% 61,3 66,2 92,6%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni 2 5 249 ) 2 1 200 0
dal Titolo (LM: LMCU) - Laureati non 019 121 131 92,4% 0,0 0,0 0,0% 68, 74,1 92,0% 79,5 85,0 93,5%
iCO7TER  impegnati in formazione non retribuita che 2020 136 143 95,1% 0,0 0,0 0,0% 83,1 87,5 95,0% 82,7 87,3 94,7%
dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa oy 41 148 | 953% | 60 | 7.0 | 857% | 808 | 854 | 946% | 881 | 938 | 94,0%
e regolamentata da un contratto
2022 150 166 90,4% 8,0 8,0 100,0% = 106,8 113,3 94.,2% 108,0 115,1 93,8%
2018 82,00 82,00 @ 100,0% 7,0 7,0 100,0% 39,5 39,5 100,0% 39,0 39,0 99,9%
Percentuale dei docenti di ruolo che
R 2019 87,00 87,00 @ 100,0% 7,5 7,5 100,0% = 44,2 442 100,0% | 44,5 44,6 99,9%
appartengono a settori scientifico-
iC08 disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti 2020 85,00 86,00 98,8% 18,5 18,5 100,0% = 49,3 49,4 99,9% 48,5 48,6 99.,8%

per corso di studio (L; LMCU; LM), dicui  '5051 9900 | 90,00  100,0% 180 180  100.0% 548 550 | 99.6% @ 522 524 99.6%
sono docenti di riferimento
2022 89.00 89.00 100,0% 180 18,0  100.0% 563 565 | 99.7% @ 543 545 99.6%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore Anno Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo L.
non telematici Telematici
I S N N S S R Y Y R Y R



| = = NS = | =T

Percentule di CFU i allest 2018 2955 64539 458% 1610 54550  295% = 9349  42.866,5 21.8%  1.089,1 427629  255%
crcentuale di conseguitl all'estero
dagli studenti regolari sul totale dei CFU | 2019 | 3.102 | 67.450  46,0% 2040 73330 27.8% 8180 424055 193% 9034 413197  21,9%

iC10 denti re )
conseguiti dagli studenti entro la durata 2020 | 1132 56.748 | 19,9% @ 645 | 48555  133% | 3419 | 365624 94% | 437,01 | 37.1230  11,8%
le del corso*
fiormale det cors 2021 | 1508 55.806  27,0% @ 30,0 | 58165  52% | 5491 | 29.175.8 18.8% | 7220 356554  20.2%
2018 5152 86.083 59,8% 3240 6.0770 533% 12492 52.827,1 23,6% 12647 504099  25,1%
Percentuale di CFU conseguiti all'estero 5019 14591 | 90.039 | 51,0% | 532,0 | 8.702,0  61,1% | 1.071,5 | 54201,1 | 19,8%  1.053.2  49.3582  21,3%
iCI0BIS  dagli iscritti sul totale dei CFU conseguiti
dagli studenti 2020 2.697 88248 30,6% = 645 51625 12,5% 5525 47.0303 11,7% 5746  43.964,1 13,1%
2021 2509 81.699  30,7% 30,0 | 6.080,5 49% 7099 364467 19,5% = 853,0 40.932,6  20,8%
2018 | 21 110 | 190,9% 3,0 9,0 3333% 118 584 | 201,5% 152 81,0 | 188,2%o
Percentusle di laureati (L; LM; LMCU) 2019 26 78 3333% 3,0 9,0 | 3333% 150 75,5 | 198,8% 19,3 934 | 206,4%
iCl11 entro la durata normale del corso che hanno = 2020 33 96 343,8%o 1,0 13,0 76,9%0 21,1 94,8 222.6%o0 22,0 101,5 217,0%0
acquisito almeno 12 CFU all’estero* 2021 | 53 154 3442% 40 13,0 | 307.7% 169 | 865 | 1959% 17,5 | 96,0  181,9%
2022 | 20 96 | 2083% 4.0 10,0 | 400,0% 104 70,1 | 148,6% = 13,0 89,1 | 146,3%
2018 238 42% 260 40,0  650,0% 9,1 1427 | 63.8% 12,1 | 1294  93,6%
Percentuale di studenti iscritti al primo anno ' 2019 193 | 259% @ 250 43,0 | 581,4% 93 1582 | 59,0%0 = 12,7 147,8 | 86,0%0
12 del corso di laurea (L) e laurea magistrale

(LM; LMCU) che hanno conseguito il

precedente titolo di studio all’estero* 2021 266 11,3%o 13,5 50,5 267,3%o 9,3 164,5 56,2%o 14,8 169,1 87,8%0

1
5
2020 2 254 7,9%o 14,5 48,0  302,1%0 10,9 177,2 61,6%o0 13,5 162,4 83,2%o0
3
3 254 11,8%o 18,5 47,5 389,5%o 9,4 163,0 58,0%o 17,1 168,5 101,5%o

2022

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geo.glzaﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num { Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

2018 | 388 60,0 | 64,6% = 32,7 60,0 | 54,5% | 41,1 58,1 70,9% | 43,5 58,6 74,3%

13 Percentuale di CFU conseguiti al annosu | 2019 | 34,6 = 60,0  57,7% = 294 60,0 | 49,0% = 42,1 57,8 72,8% | 443 58,5 75,6%
CFU da conseguire** 2020 | 334 60,0 | 556% | 298 60,0 | 49,7% = 416 57,5 72,4% | 44,1 58,5 75,4%

2021 | 350 @ 60,0 | 584% | 324 60,0 | 54,1% = 413 58,4 70,8% | 43,9 58,8 74,6%

iCl14 Percentuale di studenti che proseguono nel 2018 134 136 98,5% 22,0 24,0 91,7% 70,0 73,2 95,7% 79,2 82,9 95,5%

II anno nello stesso corso di studio**



iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che si laureano entro un anno oltre
la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero
di nuovo allo stesso corso di studio

2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2022

124
138
154
132
118
130
145
132
118
130
145
108
44

58

85

108
44

85
121
96
88
187
117
134
98

126
108

129
146
160
136
129
146
160
136
129
146
160
136
129
146
160
136
129
146
160
184
143
181
450
193
275
221
214
318
266

96,1%
94,5%
96,3%
97,1%
91,5%
89,0%
90,6%
97,1%
91,5%
89,0%
90,6%
79,4%
34,1%
39,7%
53,1%
79,4%
34,1%
39,7%
53,1%
65,8%
67,1%
48,6%
41,6%
60,6%
48,7%
44,3%
43,0%
39,6%
40,6%

33,0
19,0
22,5
21,0
30,0
15,0
20,5
21,0
30,0
15,0
20,5
10,0
12,0
8,5
9,0
10,0
12,0
8,5
9,0
0,0
13,0
6,0
9,0
10,0
7,0
6,0
4,0
9,0
9,0

41,0
22,0
27,0
24,0
41,0
22,0
27,0
24,0
41,0
22,0
27,0
24,0
41,0
22,0
27,0
24,0
41,0
22,0
27,0
0,0
19,0
11,0
14,0
19,0
14,0
11,0
12,0
18,0
16,0

80,5%
86,4%
83,3%
87,5%
73,2%
68,2%
75,9%
87,5%
73,2%
68,2%
75,9%
41,7%
29,3%
38,6%
33,3%
41,7%
29,3%
38,6%
33,3%
0,0%

68,4%
54,5%
64,3%
52,6%
50,0%
54,5%
33,3%
50,0%
56,3%

75.9
83,5
77,7
66,9
71,7
78,4
73,0
67,2
71,8
78,6
73,2
42,9
51,4
53,5
495
52,6
543
59,7
53,5
62,7
54,1
64,4
101,6
62,6
86,4
94,8
104,4
1058
93,4

80,0
89,1
81,3
73,2
80,0
89,1
81,3
73,2
80,0
89,1
81,3
73,2
80,0
89,1
81,3
73,2
80,0
89,1
81,3
97,5
85,3
103,8
1976
93,8
133,2
146,8
167,2
1782
160,9

94,8%
93,7%
95,6%
91,4%
89,6%
87,9%
89,9%
91,9%
89,8%
88,2%
90,1%
58,6%
64,3%
60,0%
61,0%
71,8%
67,9%
67,0%
65,8%
64,3%
63,4%
62,0%
51,4%
66,7%
64,8%
64,6%
62,5%
59,4%
58,1%

89,1
933
98,4
75,4
85,0
88,4
93,0
76,4
85,2
88,7
93,4
55,9
65,6
67,5
70,6
60,2
68,2
71,3
73,9
72,7
70,4
77.9
95,0
76,5
96,2
101,3
108,7
100,2
92,2

93,9
98,9
103,0
82,9
93,9
98,9
103,0
82,9
93,9
98,9
103,0
82,9
93,9
98,9
103,0
82,9
93,9
98,9
103,0
99,9
96,4
11,1
151,4
102,1
145,2
152,1
166,1
161,2
149,8

94,9%
94,3%
95,5%
90,9%
90,4%
89,3%
90,3%
92,1%
90,7%
89,6%
90,7%
67,4%
69,9%
68,2%
68,5%
72,6%
72,6%
72,0%
71,8%
72,8%
73,1%
70,2%
62,7%
74,9%
66,3%
66,6%
65,4%
62,1%
61,6%



iC19 Ore di docenza erogata da docenti assuntia | 2018 = 8.433 ' 8.926 | 94,5%  1.264,5  1.752,0  72,2% | 3.010,4 = 3.443.8 87,4% | 3.183,4 | 3.908,1 81,5%
tempo indeterminato sul totale delle ore di 15 5 304 g 545 | 8559 | 13530 18540  730% | 3.0859 36190 | 853% | 33274 41720  79.8%
docenza erogata

2020 6580  7.301  90,1% | 1.4555 20685 704%  2.990,1 3.552,5 @ 842% 34881 43822  79.,6%
2021 6704 7226 | 92,8%  1.658,5 2.320,5 71,5% | 3.109,6 3.746,8 = 83.0%  3.561,4 4.629.9 = 76,9%
2022 6372 7.035 | 90,6% 17588 27143 64,8% 33055 4.048,7 81,6%  3.751,0 4.887.9 = 76,7%
2018 8513 8926  954% 13365 17520 763% 3.081,8 3.4438  89,5%  3.268,7 3.908,1  83,6%

Ore di docenza erogata da docenti assuntia | 2019 | 7.380 8545  86,4%  1.428,0 1.854,0 77,0%  3.207,2 3.619,1 @ 88,6%  3.464,1 4.172,0 = 83,0%
tempo indeterminato e ricercatori a tempo

iC19BIS : e . 2020 6688 7301  91,6% 15875 20685 767%  3.1342 35525 882%  3.6432 43822  83,1%
determinato di tipo B sul totale delle ore di

docenza erogata 2021 6876 7226  952% 17905 23205 772% 33000 3.746.8 88,1%  3.768,5 4.6299 = 814%

2022 6722 7.035 955% 19468 27143 71,7%  3.5369 40487 87.4%  3.999.1 48879 81.8%

2018 | 8.650 8926 @ 96,9% 14085 17520 804% | 3.187,3 | 34438 = 92.6%  3.391,7 3.908,1 @ 868%

Ore di docenza erogata da docenti assuntia | 2019 | 7.565 8.545 @ 88,5% | 1.500,0 1.854,0 80,9% 33372  3.619,1 @ 922%  3.6149 41720 @ 86,6%

iCloTER | l€mpo indeterminato e ricercatori atempo )0 e o0 o301 95200 | 17025 2.068.5 | 823% | 32967 3.552.5 | 92.8% | 3.8253 43822  87.3%

determinato di tipo A e B sul totale delle ore
di docenza 2021 | 6.890 | 7.226 @ 954% | 1.846,5 2.320,5  79,6% @ 3.456,5 3.746,8 = 92,3% | 3.941,9  4.629,9 @ 85,1%

2022 6.737  7.035 @ 958% | 2.096,3 | 2.7143 | 772% | 3.731,3  4.048,7 | 922% = 4.206,2 4.8879 @ 86,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

_ o et " eematc

CdS Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2018 135 136 993% 230 240  958% 712 732 973% 80,6 829 | 972%
Percentuale di studenti che proseguonola 5019 126 129 97,7% = 350 = 41,0 @ 854%  77.6 80,0  97,0% 913 93,9  972%

iC21 carriera nel sistema universitario al II

A 2020 142 146 97,3% 20,5 22,0 93,2% 86,5 89,1 97,0% 96,1 98,9 97,1%

2021 | 156 160 97,5% = 235 | 270  870% 796 813  980% 1007 = 1030 | 97.8%

2017 | 68 | 143 | 47.6% 100 | 190 | 52,6% @ 419 | 853 | 492% 604 @ 964 | 627%

Peroentuale di immatricolati (L LM: 2018 67 | 181 | 370% @ 20 | 110 | 182% @ 502 | 1038 | 484% @ 669 | 11,1 | 603%

ic22 LMCU) che si laureano, nel CdS, entrola | 2019 | 126 | 450 | 28,0% @ 60 | 140 | 429% | 752 | 1976  380% @ 790 | 1514 | 521%
durata normale del corso™* 2020 91 | 193 | 472% @ 80 | 190 | 421% | 516 | 938 | 551% 67,7 | 1021 | 663%

2021 | 84 | 180 | 46,7% @ 120 | 230 | 522% @ 448 861 | 520% @ 633 | 968 | 653%



iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; 2018 1 136 0,7% 0,0 24,0 0,0% 0,3 73,2 0,4% 0,4 82,9 0,5%
LMCU) che proseguono la carriera al

0Seguo 2019 0 129 00% 10 410  24% 05 800 | 06% 07 939 | 07%
secondo anno in un differente CdS
dell'Ateneo ** 2020 3 146 2,1% 10 | 220  45% 05 89.1 | 06% 06 989  0.6%
2021 2 160 13% 05 | 270 | 19% 03 813 | 04% 05 | 1030 | 04%
2017 | 12 184 | 65% | 00 0.0 | 00% | 109 975 | 112% 97 99 | 97%
2018 8 | 143 56% | 30 | 190 | 158% 112 | 853 | 132% 103 | 964 | 10,7%
iC24 ;‘fi’eﬁgfji di abbandoni del CdS dopo 2019 19 | 181 | 105% | 30 | 11,0 273% 159 | 1038 | 153% 146 | 11,1 | 131%
2020 49 | 450 | 109% | 30 | 140 | 214% @ 259 | 1976 | 131% 193 | 1514 | 127%
2021 15 193 | 78% | 20 | 190 | 105% @ 8.1 938 | 86% | 92 | 1021 | 9.0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2018 275 | 829% 130 | 140  929% 1135 1332  852% 1230 @ 1452  84.7%
2019 178 221 80,5% 8,0 1,0  727% 1258 1468  857% 1312 1521 | 862%
ic25 ::33??;113211 ?;;eandl complessivamente )0 100 514 836% 9.0 120 | 750% | 1460 = 1672 | 873% 1435 1661  86.4%
2021 | 227 | 318 | 714% 140 180 | 77.8% 1453 1782 | 81.5% 1329 | 1612 | 82.4%
2022 185 266 | 695% @ 13,0 | 160  813% 1300 1609  80,8% 1237 1498  82.6%
2018 93 | 181 | 514% 00 0,0 0.0% 76,1 1147  664% @ 790 | 1164 | 67.9%
Percentuale di Laureati occupatia unanno -\ -+ 221 'RC 1 300% 737 1162 | 634% | 864 | 1275 | 67.7%
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che 019 || 135 61,1% || 30 0.0 0% ’ ’ A% : ’ 7%
iC26 dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa = 2020 106 196 54,1% 5,0 7,0 71,4% 79,0 129,7 60,9% 82,6 134,2 61,6%
o di formazione retribuita (es. dottorato con |">0> 171" 128 | 161 || 79.5% | 7,0 1.0 | 63,6% 1061 | 1313 | 80.8% 998 | 1211 | 82.4%
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)
2022 | 218 | 259 | 842% 9.0 120 | 75.0% | 1148 | 1364 | 842% | 1020 = 1212 | 842%
Percentuale di Laureati occupati a un anno 2018 93 181 51,4% 0,0 0,0 0,0% 75,6 114,7 65,9% 78,4 116,4 67,3%
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che /7501971 134 7 91 | 60,6% | 3,0 10,0 300% 73,0 1162  62.8% 86,7 1294 67,0%
dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa
iC26BIS || ¢ regolamentata da un contratto, o di 2020 106 196  541% 5.0 70 | 714% = 788 1297  607% @ 819 1342  61,1%
svolgere attivita di formazione retribuita (es. 5051 |[ 127 || 160 || 794% || 7.0 110 | 636% 1056 1309  807% @ 991 1205  823%

dottorato con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.) 2022 216 257 84,0% 9,0 12,0 75,0% 113,6 1353 84,0% 100,9 120,2 83,9%



iC26TER | Percentuale di Laureati occupati a un anno 2018 93 164 56,7% 0,0 0,0 0,0% 75,6 107,3 70,5% 78,4 109,0 71,9%
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati non

) o ) - 2019 | 134 | 208 | 64,4% 3,0 10,0 | 30,0% = 73,0 1099 | 66,4% = 86,7 123,1 70,4%

impegnati in formazione non retribuita che

dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa = 2020 | 106 186 | 57,0% 5,0 7,0 71,4% 78,8 125,2 62,9% 81,9 1294 63,3%

e regolamentata da un contratto 2021 | 127 155 | 81,9% 7,0 11,0 63,6% | 105,6 127,7 82,7% 99,1 118,3 83,8%
2022 | 216 | 250 | 86,4% 9,0 12,0 | 750% @ 113,6 131,4 | 86,5% 1009 117,1 86,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geogn:afica Media Atene.l I.VON
Indicatore non telematici Telematici
um | Den | na | Nom | Den | Toa | Nom [ Den | tna | Num | Den | o |
2018  2.724 74,2 36,7 89,5 14,0 6,4 1.095,9 27,9 39,3 981,6 31,1 31,6
2019  2.749 64,3 42,7 110,5 13,4 8,2 1.129,8 29,0 39,0 1.005,9 33,7 29,9
R Tt ti iscritti ti
iC27 apporto studenti iscritti/docenti 2020 2.695 595 453 1505 143 105 L1314 286 396 | 1.0261 355 28,9
complessivo (pesato per le ore di docenza)
2021  2.655 57,5 46,2 201,0 16,0 12,6 1.177,0 30,2 39,0 1.079,6 36,6 29,5
2022  2.608 56,5 46,1 235,0 18,2 12,9 1.217,3 32,3 37,7 1.134,4 38,5 29,5
2018 | 301 10,2 29,6 26,5 2,5 10,6 137,7 4,7 29,4 134,3 58 23,2
Rapporto studenti iscritti al primo 2019 302 10,5 28,8 28,0 1,7 17,0 150,7 4.9 30,8 155,6 6,0 25,9
iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo 2020 307 10,0 30,7 58,0 3,0 19,7 170,2 5,1 33,6 175,1 6,5 26,9
anno (pesato per le ore di docenza) 2021 302 89 | 338 | 595 33 180 | 1909 | 62 308 | 1926 | 72 26,9
2022 311 9,9 31,4 56,0 3,2 17,5 191,6 6,3 30,3 196.,9 7,5 26,3

Breve commento

Gruppo A indicatori per la didattica.

ICO1 La percentuale di studenti che riescono ad acquisire 40 CFU. Nell'anno 2022 scende al 35,6% ritornando ai valori del 2018 dato inferiore alla area geografica e della media nazionale
IC02 La percentuale dei laureati entro la durata normale del corso scende al 30,9 dal 44% dell'anno precedente al di sotto della area geografica e della media nazionale.

IC02bis. La percentuale di laureati entro un anno oltre la durata normale del corso scende al 56,9% dal 66% al di sotto della media territoriale e nazionale.

Gruppo E indicatori per la valutazione della didattica

IC 13 La percentuale di CFU conseguiti al primo anno su CFU da conseguire ¢ 58,3% in lieve aumento rispetto al precedente anno pitt 0 meno in linea con la media territoriale e nazionale.
IC14 La percentuale di studenti che proseguono nel II anno nello stesso corso di studio € 98,5% ben al di sopra della media territoriale e nazionale ( 91,7% e 95,5%).

IC16 bis. La percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso corso di studio avendo superato i 2/3 dei CFU previsti al [ anno ¢ molto aumentata rispetto agli anni precedenti anche
se ancora inferiore alla media territoriale e nazionale.



IC 19 bis Le ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo indeterminato e ricercatori a tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza sono aumentate al 95,8% dato superiore alla
media territoriale e nazionale

Gruppo Indicatori di Approfondimento per la sperimentazione. Percorso di studio e regolarita delle carriere.

IC22 La percentuale di immatricolati che si laureano nel CDS entro la durata normale del corso ¢ 41,1% in media piu alta della media degli ultimi anni, ma inferiore alla media territoriale e
nazionale.

Gruppo di Approfondimento per la sperimentazione. Consistenza e Qualificazione del corpo docente.

IC27 Il rapporto tra studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore di docenza rimane costante al 46,1% ben al di sopra della media territoriale e nazionale.

IC28 1l rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza) ¢ lievemente diminuito al 31,25 ma superiore alla media territoriale e
nazionale

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale

Elenco file con dati ANS visualizza


https://off270.miur.it/off270/sua22/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=d0cc6ee2978298ed48668ce92a415885

